
 
 

Istituto di Istruzione  Superiore 
”LICEO BOCCHI-GALILEI” 

Indirizzi: Classico, Linguistico, Scienze Umane, Scientifico, Scienze Applicate 
Via Dante 4, 45011 ADRIA (RO) tel. 0426 21107 - C.F. 90016140296 

Codice Meccanografico ROIS00100E - COD.UFF.  UF9OB7 
e-mail: rois00100e@istruzione.it   rois00100e@pec.istruzione.it 

 

 

Prot. n. 17230/4.1.i                     Adria, 16 dicembre 2019 
 

Al sito web 
All’albo online 

 
DETERMINA PER RECLUTAMENTO DI UN DOCENTE MADRELINGUA INGLESE  

PER CORSI IN PREPARAZIONE ALLE CERTIFICAZIONI LINGUSITICHE 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato; 
 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa";  

VISTO  il DPR 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21, della legge 15 marzo 1997, n. 59”;  

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTE le linee guida n. 4 dell’ANAC, aggiornate al Decreto Legislativo del 19/04/2017, n. 56 con delibera 
del Consiglio n. 206 del 01/03/2018; 

VISTO il regolamento per il conferimento di incarichi di collaborazione ad esperti esterni approvato dal 
Consiglio d’istituto nella seduta del 27/03/2019 con la delibera n. 18; 

VISTO il PTOF 2019-2022 dell’IIS Liceo Bocchi Galilei di Adria; 

mailto:rois00100e@istruzione.it
mailto:rois00100e@pec.istruzione.it


 
 

Istituto di Istruzione  Superiore 
”LICEO BOCCHI-GALILEI” 

Indirizzi: Classico, Linguistico, Scienze Umane, Scientifico, Scienze Applicate 
Via Dante 4, 45011 ADRIA (RO) tel. 0426 21107 - C.F. 90016140296 

Codice Meccanografico ROIS00100E - COD.UFF.  UF9OB7 
e-mail: rois00100e@istruzione.it   rois00100e@pec.istruzione.it 

 

 

RITENUTO di individuare il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del Dirigente Scolastico; 

VISTO  il progetto “Certificazioni Linguistiche di Inglese – Cambridge Exams” presentato in data 
30/10/2019  prot. n.15301/1.1.d, 
 
VISTO che il suddetto progetto prevede l’intervento di un docente madrelingua inglese per 
preparazione degli alunni per sostenere l’esame di certificazione linguistica; 
 
VISTA la circolare n. 221 del 06/12/2019 con la quale si chiede al personale docente interno a questa 
istituzione scolastica la propria disponibilità a svolgere suddetta attività; 
 
VISTO  che nessun docente interno a questa istituzione scolastica, in possesso dei requisiti richiesti, ha 
dato la propria disponibilità a svolgere suddetta attività; 
 
CONSIDERATO che l’approvvigionamento di cui al presente provvedimento è finanziato con le 
disponibilità di cui al programma annuale voce P0303; 

 
DETERMINA 

 
 

Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
 

Art. 2 
Di effettuare il reclutamento di un docente madrelingua inglese per corsi in preparazione alle 
certificazioni lingusitiche;  
 

Art. 3 
Di adottare una procedura comparativa per l’individuazione del prestatore d’opera sulla base dei criteri 
e relativi punteggi che saranno indicati nell’avviso di selezione; 
 
 

Art. 4 
Di dare seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la conclusione del contratto da 
stipulare nelle forme e clausole indicate nell’avviso di selezione;  

mailto:rois00100e@istruzione.it
mailto:rois00100e@pec.istruzione.it


 
 

Istituto di Istruzione  Superiore 
”LICEO BOCCHI-GALILEI” 

Indirizzi: Classico, Linguistico, Scienze Umane, Scientifico, Scienze Applicate 
Via Dante 4, 45011 ADRIA (RO) tel. 0426 21107 - C.F. 90016140296 

Codice Meccanografico ROIS00100E - COD.UFF.  UF9OB7 
e-mail: rois00100e@istruzione.it   rois00100e@pec.istruzione.it 

 

 

 
La seguente determina viene pubblicizzata mediante pubblicazione sul sito web dell’istituto. 
 
         

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
           Prof.ssa Silvia Polato 

        FIRMATO DIGITALMENTE 

 

mailto:rois00100e@istruzione.it
mailto:rois00100e@pec.istruzione.it

		2019-12-16T09:47:55+0100




